АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022г.                                 № 39                       х. Верхний Митякин

Об утверждении Плана основных мероприятий по благоустройству территории Красновского сельского поселения на 2022 год

В соответствии с решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 13.10.2017 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории Красновского сельского поселения», с целью сохранения благоприятной окружающей среды и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по благоустройству территории Красновского сельского поселения на 2022 год согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать всем предприятиям и организациям, независимо от форм собственности и вида деятельности, произвести уборку закрепленной территории общего пользования согласно приложению № 2.
3.   Специалисту администрации Красновского сельского поселения по вопросам муниципального хозяйства  Горшколепову А.И  совместно с штабом по благоустройству осуществлять круглогодичный контроль за выполнением Плана основных мероприятий по благоустройству территории Красновского сельского поселения на 2022 год.
4.  Вывоз твердых отходов производства и потребления производить в специально отведенные для этого места временного хранения твердых бытовых отходов.
     5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                        Г.В. Бадаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 17.03.2022г. № 39
ПЛАН
организационных мероприятий по благоустройству территории Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области на 2022г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения мероприятий

	Организационные мероприятия

	1
	Предусмотреть круглогодичный порядок работы штабов по благоустройству в муниципальном образовании с учетом мероприятий, определенных настоящим планом
	постоянно
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	2
	Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территорий поселения в четыре этапа:
- первый этап (весенний)
- второй этап (летний)
- третий этап (осенний)
- четвертый этап (зимний)

01.03-31.05
01.06-31.08
01.09-30.11
01.12-28.02
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	3
	Организовать работу по выявлению и предупреждению нарушений Правил благоустройства территории поселения
	постоянно
	Сухова А.И., Бадаева Е.И., Лаврухина И.К.
	Глава Администрации Красновского с/п

	4
	Оказание содействия региональному оператору в централизованном сборе и вывозе ТКО

	постоянно
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	5
	Организовать ликвидацию выявленных несанкционированных свалочных очагов на территории поселения
	постоянно
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	6
	Организовать надлежащее содержание мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы
	постоянно
	Горшколепов А.И., Остапущенко О.Н.
	Глава Администрации Красновского с/п

	7
	Организовать работу по выявлению и предупреждению нарушений Правил содержания домашних животных и птиц
	постоянно
	Сухова А.И., Бадаева Е.И., Лаврухина И.К.
	Глава Администрации Красновского с/п

	8
	Организовать праздничное оформление территории к проведению праздничных мероприятий всех уровней
	Период проведения мероприятий
	Остапущенко О.Н., Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	Мероприятия первого этапа (весеннего)

	1
	Организовать проведение весеннего месячника чистоты
	Согласно плана
	Горшколепов А.И., Остапущенко О.Н.
	Глава Администрации Красновского с/п

	2
	Организовать проведение Дня древонасаждения
	Согласно плана
	Горшколепов А.И.
Бадаева Е.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	3
	Организовать проведение субботников
	В течение всего периода
	Горшколепов А.И., Остапущенко О.Н.
	Глава Администрации Красновского с/п

	4
	Провести текущий ремонт памятников, мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы
	До 01.05.2022г.
	Остапущенко О.Н.,
Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	5
	Провести мероприятия по приведению в надлежащее состояние кладбищ и прилегающих к ним территорий
	До 10.05.2022г.
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	Мероприятия второго этапа (летнего)

	1
	Завершить работы по цветочному оформлению

	До 15.06.2022г.
	Горшколепов А.И., Остапущенко О.Н.
	Глава Администрации Красновского с/п

	2
	Организовать мероприятия по надлежащему санитарному состоянию объектов благоустройства
	В течение всего периода
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	Мероприятия третьего этапа (осеннего)

	1
	Организовать проведение осеннего месячника чистоты
	Согласно плана
	Горшколепов А.И., Остапущенко О.Н.
	Глава Администрации Красновского с/п

	2
	Организовать проведение субботников
	В течение всего периода
	Горшколепов А.И., Остапущенко О.Н.
	Глава Администрации Красновского с/п

	3
	Организовать проведение Дня древонасаждения
	Согласно плана
	Горшколепов А.И., Бадаева Е.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	Мероприятия четвертого этапа (зимнего)

	1
	По мере выпадения атмосферных осадков организовать уборку территорий организаций, учреждений и проведение антигололедных мероприятий
	В течение всего периода
	Руководители учреждений и организаций
	Глава Администрации Красновского с/п

	2
	По мере выпадения атмосферных осадков организовать расчистку дорог от снега и проведение антигололедных мероприятий

	В течение
всего периода
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

	3
	Организовать взаимодействие с руководителями организаций и предприятий по привлечению дополнительной техники для расчистки дорог и тротуаров от снега и наледи
	В течение всего периода
	Горшколепов А.И.
	Глава Администрации Красновского с/п

Глава Администрации Красновского сельского поселения __________________ Г.В. Бадаев

Приложение 2
к постановлению Администрации Красновского
 сельского поселения
от 17.03.2022г.  № 39

Закрепление территорий общего пользования Красновского сельского поселения для уборки и санитарного содержания

	№ п/п
	Территория общего пользования сельского поселения
	Наименование предприятия или организации

	1
	Территория памятников и мест захоронения воинов, погибших в Великой Отечественной войне, детские спортивные площадки
	МБУК КСП ТР «Культурно- досуговый центр»

	2
	Территория, прилегающая к автодороге п. Тарасовский –
х. Можаевка 12 –14км
	 ФАП, Отделение связи, Дом культуры  п. Весенний и Весеннинская ООШ

	3
	Территория, прилегающая к автодороге п. Тарасовский –
х. Можаевка 20,5–21,5км, Пирс на реке Митякинка
	Детский сад  № 46  «Чебурашка»
х. Верхний Митякин

	4
	Территория около домовладения по ул. Центральная,  105,
х. Верхний Митякин
	Красновская участковая больница
х. Верхний Митякин

	5
	Территория около здания
по ул. Центральная, 129,
х. Верхний Митякин
	Тарасовское РайПО магазин № 53,  аптека № 352, ЗАО «Русь»

	6
	Территория по ул. Центральная, 132 - 136, х. Верхний Митякин
	Красновское отделение социального обслуживания

	Территория по ул. Центральная, 136 - 140, х. Верхний Митякин
	 отделение Сбербанка , почта

	7
	Территория около церкви
ул. Центральная, 142,
х. Верхний Митякин, территория прилегающая к школьному двору.
	Красновская средняя общеобразовательная школа

	8
	Территория по ул. Центральная, 146 - 175, х. Верхний Митякин
	Дом культуры х. Верхний Митякин

	Территория по ул. Центральная, 175 - 179, х. Верхний Митякин
	Администрация Красновского сельского поселения и отделение связи х. Верхний Митякин

	9
	Территория х. Нижнемитякин
по ул. Правобережная, 3 - 68
	Красновское отделение социального обслуживания х. Нижнемитякин

	10
	Территория х. Нижнемитякин
по ул. Правобережная, 68- 121
	Дом культуры х. Нижнемитякин, Нижнемитякинский ФАП, почта х. Нижнемитякин, Торговые точки х. Нижнемитякин

	11
	Территория, прилегающая к производственной базе ЗАО «РУСЬ»
	ЗАО «РУСЬ»

	12
	Территория, прилегающая к производственной базе ЗАО «Надежда»
	ЗАО «Надежда»

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                         Г.В. Бадаев